
Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85 , 100 05 Praha 10 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI S LEKTORY 

dle ustanovení § 1746, odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

Smluvní strany: 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
IČ: 00023841 DIČ: CZ00023841 

se sídlem Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10 

( dále jen „Institut") 

a 

titul, jméno, příjmení: Bc. Kateryna Volkova 

trvale bytem: Smrčkova 2512/27, 180 00 Praha 8 

číslo bankovního účtu: 

IČO: 10853413 

e-mail:

telefon: 

( dále jen „lektor") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva"). 

Článek I. 
Předmět smlouvy · 

Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na pedagogické činnosti pořádané 

Institutem v rámci předmětu jeho hlavní činnosti . 

Článek II. 
Práva a povinnosti stran 

1. Lektor se zavazuje vykonávat pedagogickou činnost pořádanou Institutem. Pedagogickou 

činností dle této smlouvy se rozumí jazyková online výuka češtiny pro účastníky 

z Ukrajiny. 

2. Časový rozvrh výuky v rámci daného semestru strany dohodnou předem. 

U mimořádných akcí bude časový rozvrh dohodnut mezi stranami operativně. Konkrétní 

rozsah činnosti lektora bude vždy specifikován e-mailovou objednávkou předloženou 

Institutem a potvrzenou lektorem. 

3. Lektor se zavazuje vykonávat činnost podle odst. 1 tohoto článku osobně a/nebo 

prostřednictvím svého kvalifikovaného zástupce, formou ústního projevu, on-line a/nebo 

vypracováním písemného materiálu či prezentace v elektronické podobě s nejlepším 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10, IČ: 00023841 
e-mail: ipvz@ipvz.cz, web: www.ipvz.cz 

tel.: +420 271 019 111, fax : +420 271 019 428 

Hotel ILF 

Budějovická 743/15, 140 00 Praha 4 
e-mail: hotel@hotel-ilf .cz, web: www.hotel-ilf.cz 

tel.: +420 261 092 333, fax: +420 261 261 860 



Institut postgraduálního vzděláváni ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10 

využitím svých znalostí a odborných zkušeností v souladu s plánem výuky a obdrženými 

pokyny. 

4. Lektor je povinen za sebe zajistit kvalifikovanou náhradu, nemůže-li z vážných důvodů 

zabezpečit výuku osobně , a to tak, aby akce byla zajištěna plynule a bez ztrát času, podle 

stanoveného časového rozvrhu. Tuto skutečnost lektor neprodleně nahlásí Institutu. 

Návrh na náhradu schvaluje vedoucí akce, případně jeho nadřízený. 

5. Lektor je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se při činnosti podle 

této smlouvy dozvěděl a jejichž sdělení třetím osobám by mohlo Institutu způsobit škodu. 

6. V rámci odměny sjednané za každý jednotlivý kurz se lektor zavazuje spolupracovat 

s Institutem na tvorbě studijních materiálů pro účastníky kurzů a metodických materiálů 

pro lektory, a to v rozsahu max. 20 hodin za každý jednotlivý kurz. 

7. Lektor se zavazuje připravit a předat Institutu prezentační a studijní materiály, pracovní 

listy ke každé lekci, případně další studijní podklady dle specifikace stanovené 

Institutem, a to v elektronické podobě v editovatelném formátu (např. MS Word). Institut 

je oprávněn tyto materiály použít v tiskové a/nebo elektronické podobě jako studijní 

materiály. Předané materiály nebo jejich části je Institut oprávněn publikovat ve svých 

publikacích za podmínek dodržení citační etiky podle platných norem. 

8. Místem výkonu práce lektora jsou pracoviště Institutu, on-line prostředí a/nebo další 

místa, na kterých se v rámci Institutu budou výukové akce pořádat. Specifikace místa 

výkonu práce lektora bude vždy uvedena v objednávce. 

9. Institut se zavazuje poskytnout lektorovi součinnost pro výkon jeho činnosti podle této 

smlouvy. Institut se dále zavazuje poskytnout lektorovi včas všechny organizační 

informace související s jeho činností podle této smlouvy. 

1 O. Institut se zavazuje uhradit lektorovi odměnu ve výši, lhůtách a způsobem uvedeným 

v následujících článcích této smlouvy. 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna za činnosti lektora podle této smlouvy bude činit 

600 Kč (včetně DPH) za 1 hodinu výuky (60 minut). 

2. Odměna podle odst. 1 tohoto článku je splatná bezhotovostním převodem na účet lektora 

na základě faktury s třicetidenní lhůtou splatnosti. Součástí faktury bude vždy výkaz 

činnosti za fakturované období. Minimální fakturační období je jeden měsíc. 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10, IČ: 00023841 

e-mail: ipvz@ipvz.cz, web: www.ipvz.cz 

tel.: +420 271 019 111, fax: +420 271 019 428 

Hotel ILF 
Budějovická 743/15, 140 00 Praha 4 

e-mail: hotel@hotel-ilf.cz, web: www.hotel-ilf.cz 

tel.: +420 261 092 333, fax: +420 261 261 860 



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10 

Článek IV. 
Smluvní pokuta 

1. Smluvní strany se dohodly, že lektor je povinen v případě své neomluvené neúčasti na 

akci dle dohodnutého časového rozvrhu, zaplatit Institutu smluvní pokutu ve výši 5.000,

Kč za každý započatý den neomluvené neúčasti. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.9.2022 do 31.12.2022. Platnost a účinnost 

této smlouvy nastává dnem podpisu smluvních stran. 

2. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od 

smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, zánikem 

jedné či obou smluvních stran nebo výpovědí. 

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí adresovanou druhé 

smluvní straně, a to s výpovědní lhůtou tří měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 

dodatky podepsanými oběma stranami. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory 

vzájemnou dohodou. Teprve v případě nedohody bude spor řešen právní cestou. 

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jeden stejnopis. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

30 g ~0 2.2. 
V Praze dne ...... ~ ... ~ ....... 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10, IČ: 00023841 
e-mail: ipvz@ipvz.cz, web: www.ipvz.cz 

tel.: +420 271 019 111, fax: +420 271 019 428 

JJ.f•
:,. ··._:•• 
<j"~ •· 
,i ./ .. 

'.t ·.
..... ~.-.-.... ·········· 

MUD rena Maříková, MBA 

ředitelka IPVZ 

Hotel Ilf 
Budějovická 743/15, 140 00 Praha 4 

e-mail: hotel@hotel-ilf.cz, web: www.hotel-ilf.cz 

tel.: +420 261 092 333, fax: +420 261 261 860 


